ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.11.2023г. № 55/428

О внесении изменений в Порядок материального и социального обеспечения председателя и
аудитора Контрольно-ревизионной комиссии города Усть-Илимска, замещающих муници-
пальные должности в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвержденный ре-
шением Городской Думы города Усть-Илимска от 26.01.2022 г. № 33/234

В соответствии с Законом Иркутской области от 05.07.2023 г. № 97-ОЗ «Об отдель-

ных вопросах материального и социального обеспечения лиц, замещающих муниципальные

должности в контрольно-счетных органах муниципальных образований Иркутской области»,

принимая во внимание решение Городской Думы города Усть-Илимска от 11.11.2023 г. №

54/416 «О внесении изменений в решение Городской Думы города Усть-Илимск от

13.02.2008г.                    № 71/407», руководствуясь статьями 23, 25, 34, 39.1, 43 Устава муни-

ципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, –

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок материального и социального обеспечения председателя и ауди-

тора Контрольно-ревизионной комиссии города Усть-Илимска, замещающих муниципаль-

ные должности в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвержденный решением

Городской Думы города Усть-Илимска от 26.01.2022г. № 33/234, следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок материального и социального обеспечения председателя и

аудитора Контрольно-ревизионной комиссии города Усть-Илимска, замещающих муници-

пальные должности в муниципальном образовании город Усть-Илимск (далее – Порядок)

разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности кон-

трольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и му-

ниципальных образований», Законом Иркутской области                 от 05.07.2023 г. № 97-ОЗ

«Об отдельных вопросах материального и социального обеспечения лиц, замещающих

муниципальные должности в контрольно-счетных органах муниципальных образований Ир-

кутской области», Уставом муниципального образования город Усть-Илимск и иным зако-

нодательством Российской Федерации и Иркутской области и распространяется на лиц, за-

мещающих муниципальные должности председателя Контрольно-ревизионной комиссии го-

рода Усть-Илимска и аудитора Контрольно-ревизионной комиссии города Усть-Илимска

(далее – председатель, аудитор, КРК).»;

2) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Должностной оклад председателю, аудитору устанавливается в следующих раз-

мерах:

1) председателю - 21 345 рублей;

2) аудитору - 16 416 рублей.»;

3) пункт 12 изложить в следующей редакции:

 2

«12. Индексация (увеличение) должностного оклада председателю, аудитору произ-

водится в соответствии с законодательством Российской Федерации на основании решения

Городской Думы города Усть-Илимска.»;

4) абзац второй пункта 13 признать утратившим силу;

5) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Председателю, аудитору предоставляется ежегодный отпуск с сохранением за-

мещаемой должности и денежного вознаграждения, размер которого определяется в порядке,

установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы

(среднего заработка).

При исчислении средней заработной платы (среднего заработка) учитываются, в том

числе единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска,

ежеквартальное денежное поощрение.»;

6) абзац первый пункта 36 изложить в следующей редакции:

«36. Материальная помощь председателю, аудитору оказывается по письменному за-

явлению на основании распоряжения КРК, в следующих случаях:»;

7) подпункт 1 пункта 37 изложить в следующей редакции:

«1) в случаях, предусмотренных пунктами 1, 2 пункта 36 настоящего Порядка, размер

выплаты определяется в размере фактически понесенных расходов (понесенного материаль-

ного ущерба), но не более двух размеров минимальной заработной платы в Иркутской обла-

сти;»;

8) абзац третий пункта 40 изложить в следующей редакции:

«Право на получение ежемесячной доплаты к пенсии не возникает у лица, полномо-

чия которого прекращены досрочно в связи с:

вступлением в законную силу обвинительного приговора суда в отношении его;

подачей письменного заявления об отставке;

нарушением требований законодательства Российской Федерации при осуществлении

возложенных на него должностных полномочий или злоупотреблением должностными пол-

номочиями, если за решение о досрочном освобождении такого должностного лица проголо-

совало большинство от установленного числа депутатов представительного органа муници-

пального образования.»;

9) пункт 48 изложить в следующей редакции:

«48. При направлении председателя, аудитора в служебную командировку им гаран-

тируется возмещение расходов, связанных со служебной командировкой, сохранение долж-

ности и денежного вознаграждения, размер которого определяется в порядке, установленном

трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы (среднего заработ-

ка).

При исчислении средней заработной платы (среднего заработка) учитываются, в том

числе единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска,

ежеквартальное денежное поощрение.».

2. Распространить действие подпункта 2 пункта 1 настоящего решения на правоотно-

шения, возникшие с 1 октября 2023 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-
стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы                                                   А.П. Чихирьков

Мэр города                                                                                            А.И. Щекина